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1685-DRPP-2021. - DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS 

POLÍTICOS.San José, a las trece horas con cuarenta y uno minutos del dieciocho 

de junio de dos mil veintiuno. 

Proceso de conformación de estructuras del partido CIUDADANOS POR EL 

BIEN COMÚN en la provincia HEREDIA.  

De conformidad con lo dispuesto en los artículos cuatro y dieciocho del “Reglamento 

para la conformación y renovación de las estructuras partidarias y fiscalización de 

asambleas” (Decreto del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 02-2012 de 06 de 

marzo de 2012, publicado en La Gaceta n.° 65 de 30 de marzo de 2012), los 

informes presentados por las personas funcionarias designadas para la fiscalización 

de las asambleas partidarias y los estudios realizados por este Departamento, se 

determina que, el partido Ciudadanos por el Bien Común convocó a todas las 

asambleas cantonales de la provincia Heredia, las cuales cumplieron con el quórum 

de ley requerido para la celebración de cada una de ellas. 

La conformación de estructuras del partido político de cita, quedaron integradas 

según se indica: 

Provincia Heredia 

Cantón Central 

COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
800850632  ALLIS FELIPE SELLEK RODRIGUEZ   PRESIDENTE PROPIETARIO 
401550181  SILVIA PEREZ MOLINA    SECRETARIO PROPIETARIO 
402410097  HENRY FABIAN SOLIS PEREZ   TESORERO PROPIETARIO 
604320747  ALLAN GEOVANNY SERRANO   PRESIDENTE SUPLENTE 
402220960  DANIELA SOLIS PEREZ    SECRETARIO SUPLENTE 
113630666  STEVEN GUTIERREZ HERNANDEZ   TESORERO SUPLENTE 

FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
604160081  GABRIEL ANTONIO OLMAZO CHAN   PROPIETARIO 

DELEGACIONES TERRITORIALES 
Cédula  Nombre      Puesto  
401550181  SILVIA PEREZ MOLINA    PROPIETARIO 
800850632  ALLIS FELIPE SELLEK RODRIGUEZ   PROPIETARIO 
402220960  DANIELA SOLIS PEREZ    PROPIETARIO 
402410097  HENRY FABIAN SOLIS PEREZ   PROPIETARIO 
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402170523  MARIA JOSE POVEDA HERNANDEZ   PROPIETARIO 

Cantón Barva 

COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
402290468 CELIA IVANNIA BRENES CARBALLO  PRESIDENTE PROPIETARIO 
111870472 WILBERT JOSUE PALMA BRENES  SECRETARIO PROPIETARIO 
114110943 KATHERINE MARIA CHACON GOMEZ TESORERO PROPIETARIO 
402320938 TANIA REBECA CHACON OLIVARES  PRESIDENTE SUPLENTE 
402300712 FRANCISCO JAVIER ZARATE BRENES SECRETARIOSUPLENTE 
601890871 MARIA ESTHER CORRALES ESPINOZA TESORERO SUPLENTE 

FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
901180137 CARMEN MARIA DESANTI HENDERSON PROPIETARIO 

DELEGACIONES TERRITORIALES 
Cédula  Nombre      Puesto  
402290468 CELIA IVANNIA BRENES CARBALLO  PROPIETARIO 
402300712 FRANCISCO JAVIER ZARATE BRENES PROPIETARIO 
114110943 KATHERINE MARIA CHACON GOMEZ PROPIETARIO 
111870472 WILBERT JOSUE PALMA BRENES  PROPIETARIO 
402320938 TANIA REBECA CHACON OLIVARES  PROPIETARIO 

Cantón Santo Domingo 

COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
109450959 DIEGO ALEJANDRO ZUÑIGA MORA  PRESIDENTE PROPIETARIO 
104950876 MARIA DE LOS ANGELES MORA ROJAS SECRETARIO PROPIETARIO 
401041059 MIGUEL ANGEL ZUÑIGA RUBI  TESORERO PROPIETARIO 
603850186 MARIA YULIANA ALPIZAR VARGAS  PRESIDENTE SUPLENTE 
108980799 JUAN MIGUEL ZUÑIGA MORA   SECRETARIO SUPLENTE 
504300404 MEYBOL SUSANA QUESADA JIMENEZ TESORERO SUPLENTE 

FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
108890325 SOLANGEL OVARES BARBOZA  PROPIETARIO 

DELEGACIONES TERRITORIALES 
Cédula  Nombre     Puesto 
109450959 DIEGO ALEJANDRO ZUÑIGA MORA  PROPIETARIO 
108980799 JUAN MIGUEL ZUÑIGA MORA   PROPIETARIO 
104950876 MARIA DE LOS ANGELES MORA ROJAS PROPIETARIO 
504300404 MEYBOL SUSANA QUESADA JIMENEZ PROPIETARIO 
401041059 MIGUEL ANGEL ZUÑIGA RUBI  PROPIETARIO 

Cantón Santa Bárbara 

COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
401800491 ANA CAROLINA CHINCHILLA QUESADA PRESIDENTE PROPIETARIO 
208210692  ARAAK ISAMAEL MADRIGAL GARITA  SECRETARIO PROPIETARIO  
204740795 GISELLE ROCIO RAMOS VARGAS  TESORERO PROPIETARIO 
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401580825 VICTORIA EUGENIA CAMPOS MORALES PRESIDENTE SUPLENTE 
604690187 KEIRON STUART ALPIZAR VARGAS  SECRETARIO SUPLENTE 
305050728 KRISHNA LINSAY RAMÍREZ DURAN  TESORERO SUPLENTE 

FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
304880328 MARIA JOSE GRANADOS MONGE  PROPIETARIO 

DELEGACIONES TERRITORIALES 
Cédula  Nombre     Puesto 
401800491 ANA CAROLINA CHINCHILLA QUESADA PROPIETARIO 
204740795 GISELLE ROCIO RAMOS VARGAS              PROPIETARIO 
401580825 VICTORIA EUGENIA CAMPOS MORALES PROPIETARIO 
604690187 KEIRON STUART ALPIZAR VARGAS  PROPIETARIO 
208210692 ARAAK ISAMAEL MADRIGAL GARITA  PROPIETARIO  

Cantón San Rafael 

COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
304360659 ISAURA MARIA BOLAÑOS GAMBOA  PRESIDENTE PROPIETARIO 
115260237 NEFI AGUIRRE ESCAMILLA   SECRETARIO PROPIETARIO 
604380292 ALLISSON MEJIAS CORTES   TESORERO PROPIETARIO 
402320239  ABIGAIL PAMELA SÁNCHEZ GRANADOS      PRESIDENTE SUPLENTE 
112460737 HAGEM JOEL RODRIGUEZ ORTIZ  SECRETARIO SUPLENTE 
109740090 MARILYN GÓMEZ ULLOA     TESORERO SUPLENTE 

FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
108850758 KATHIA ROCÍO AGÜERO SOLÍS      PROPIETARIA 

DELEGACIONES TERRITORIALES 
Cédula  Nombre     Puesto 
304360659 ISAURA MARIA BOLAÑOS GAMBOA  PROPIETARIO 
115260237 NEFI AGUIRRE ESCAMILLA   PROPIETARIO 
604380292 ALLISSON MEJIAS CORTES   PROPIETARIO 
112460737 HAGEM JOEL RODRIGUEZ ORTIZ  PROPIETARIO 
402320239  ABIGAIL PAMELA SÁNCHEZ GRANADOS    PROPIETARIO    

Cantón San Isidro 

COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
106530412  GHISELLE MONIQUE LAPRADE WALCH  PRESIDENTE PROPIETARIO 
111210875  CARLOS ENRIQUE GUTIÉRREZ HERNÁNDEZ  SECRETARIO PROPIETARIO 
401610616  ANDREA CHACÓN VILLALOBOS   TESORERO PROPIETARIO 
117390013  PRISCILLA PORRAS CHACÓN   PRESIDENTE SUPLENTE 
115080364  CHRISTOPHER ENRIQUE SOLÍS RODRÍGUEZ  SECRETARIO SUPLENTE 
110120560  ADRIANA HERRERA DÍAZ    TESORERO SUPLENTE 

DELEGACIONES TERRITORIALES 
Cédula  Nombre     Puesto 
106530412  GHISELLE MONIQUE LAPRADE WALCH  PROPIETARIO   
111210875  CARLOS ENRIQUE GUTIÉRREZ HERNÁNDEZ  PROPIETARIO   
401610616  ANDREA CHACÓN VILLALOBOS   PROPIETARIO   
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115080364  CHRISTOPHER ENRIQUE SOLÍS RODRÍGUEZ  PROPIETARIO   
117390013  PRISCILLA PORRAS CHACÓN   PROPIETARIO 

Inconsistencias: por auto n.° 0273-DRPP-2021, de las siete horas con cincuenta y 

dos minutos del dos de marzo de dos mil, se indicó al partido político que, “(…) No 

es posible realizar la acreditación de Andrey Manuel Peña Gómez, cédula de 

identidad 116650757, como fiscal propietario, toda vez que, dicho nombramiento 

fue realizado en ausencia, en razón de lo expuesto, se le hace el apercibimiento al 

partido político, de conformidad al artículo siete del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de 

Asambleas, para que presente la carta de aceptación respectiva a dicho puesto, 

caso contrario, deberá celebrar una nueva asamblea cantonal y designar el cargo 

faltante. 

En virtud de lo anterior, queda pendiente de designar el fiscal propietario.”. 

La agrupación política el día primero de junio de los corrientes, mediante correo 

electrónico, adjuntó una imagen de la carta de aceptación del señor Peña Gómez, 

no obstante, no se presentó  dicha misiva recibida por la oficina regional de estos 

organismos electorales en Nicoya, para resolver conforme a derecho corresponda. 

Cantón Belén 

COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
107720792  ROGER ALEXIS MORA MORA   PRESIDENTE PROPIETARIO 
116130710  EMILI VANESSA ELIZONDO RICHMOND  SECRETARIO PROPIETARIO 
604240091  ABRAHAM DAVID SALAZAR GOMEZ   TESORERO PROPIETARIO 
118070056  ALEXANDRA PATRICIA GONZALEZ BONILLA PRESIDENTE SUPLENTE 
503560560  DAYANNA ISABEL GRIJALBA QUESADA  SECRETARIO SUPLENTE 
604270801  KEYLOR JOSE ELIZONDO OLIVARES  TESORERO SUPLENTE 

FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
603090651  ADRIANA APARICIO ARAYA    PROPIETARIO 

DELEGACIONES TERRITORIALES 
Cédula  Nombre     Puesto 
116130710  EMILI VANESSA ELIZONDO RICHMOND  PROPIETARIO 
118070056  ALEXANDRA PATRICIA GONZALEZ BONILLA PROPIETARIO 
604240091  ABRAHAM DAVID SALAZAR GOMEZ   PROPIETARIO 
107720792  ROGER ALEXIS MORA MORA   PROPIETARIO 
604270801  KEYLOR JOSE ELIZONDO OLIVARES  PROPIETARIO 
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Cantón Flores 

COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
112790372  PRISCILLA GUTIERREZ HERNANDEZ  PRESIDENTE PROPIETARIO 
402310504  JONATHAN EDUARDO SALAZAR SIBAJA  SECRETARIO PROPIETARIO 
601250124  ANA ISABEL VARGAS ALFARO   TESORERO PROPIETARIO 
113460297  DORA RODRIGUEZ VARGAS    PRESIDENTE SUPLENTE 
602700746  EDUARD YINER VARGAS ALFARO   SECRETARIO SUPLENTE 
109160306  SUJEY MIRANDA GUTIERREZ   TESORERO SUPLENTE 

FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
108410886  SUSAN SALAZAR RAMIREZ   PROPIETARIO 

DELEGACIONES TERRITORIALES 
Cédula  Nombre     Puesto 
601250124  ANA ISABEL VARGAS ALFARO  PROPIETARIO 
113460297  DORA RODRIGUEZ VARGAS    PROPIETARIO 
602700746  EDUARD YINER VARGAS ALFARO   PROPIETARIO 
112790372  PRISCILLA GUTIERREZ HERNANDEZ  PROPIETARIO 
402310504  JONATHAN EDUARDO SALAZAR SIBAJA  PROPIETARIO 

Cantón San Pablo 

COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
104780247  VICTOR HUGO FERNANDEZ UMAÑA   PRESIDENTE PROPIETARIO 
103990304  NANDAYURE HARLEY BOLAÑOS   SECRETARIO  PROPIETARIO  
401810879  DAVID HINE GOMEZ     TESORERO PROPIETARIO  
103540736  ROSA MARIA GOMEZ GOMEZ   PRESIDENTE SUPLENTE  
107180032  LUIS ALBERTO GARITA PALACIOS   SECRETARIO SUPLENTE 
112350105  SILVIA HINE GOMEZ     TESORERO SUPLENTE 

FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
401470934  MARIA DE LOS ANGELES VILLALOBOS MONTERO  PROPIETARIO 

DELEGACIONES TERRITORIALES 
Cédula  Nombre     Puesto 
103990304  NANDAYURE HARLEY BOLAÑOS   PROPIETARIO 
401810879  DAVID HINE GOMEZ     PROPIETARIO 
103540736  ROSA MARIA GOMEZ GOMEZ   PROPIETARIO 
104780247  VICTOR HUGO FERNANDEZ UMAÑA  PROPIETARIO 
112350105  SILVIA HINE GOMEZ     PROPIETARIO 

Cantón Sarapiquí 

COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
602650850  OLGER VILLAVERDE SIBAJA    PRESIDENTE PROPIETARIO 
701330979  RICARDO JOSE RIVERA BELLO   SECRETARIO PROPIETARIO 
503000011  HANNIA ROJAS PICADO    TESORERO PROPIETARIO 
204850872  MARIXA MORA MORALES    PRESIDENTE SUPLENTE 
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111020701  GERARDO ENRIQUE BARRANTES PEREZ  SECRETARIO SUPLENTE 
203610264  LILLIAM MORA MORALES    TESORERO SUPLENTE 

FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
117380715  ANDREA PAOLA CAAMAÑO MORA   PROPIETARIO 

DELEGACIONES TERRITORIALES 
Cédula  Nombre     Puesto 
503000011  HANNIA ROJAS PICADO    PROPIETARIO 
206100783  JESSICA VANESSA ARAYA ZUÑIGA   PROPIETARIO 
205690120  LIRROY CORDERO MORA    PROPIETARIO 
602650850  OLGER VILLAVERDE SIBAJA    PROPIETARIO 
701330979  RICARDO JOSE RIVERA BELLO   PROPIETARIO 

En virtud de lo expuesto, al comprobarse que la agrupación política no completó 

satisfactoriamente la estructura partidaria del cantón de San Isidro, no se autoriza 

al partido Ciudadanos por el Bien Común para que continúe con la celebración 

de la asamblea provincial de Heredia. 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos 

cuarenta y doscientos cuarenta y uno del Código Electoral, artículo veintitrés del 

Reglamento mencionado y lo indicado en resolución del Tribunal Supremo de 

Elecciones n.° 5266-E3-2009, de las nueve horas y cuarenta minutos del veintiséis 

de noviembre de dos mil nueve, contra esta resolución caben los recursos de 

revocatoria y apelación, siendo potestativo usar ambos recursos o uno solo de ellos, 

dentro de un plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que se tenga 

practicada la notificación. Notifíquese.- 

 

 

Martha Castillo Víquez 
Jefe 

 
 
MCV/avh/dap 
C.: Exp. n.° 317-2020, partido Ciudadanos por el Bien Común 
Ref n.° (642 / 2670, 2084)-2020, (382, 3625 / 3783, 3166 / 4118, 4292 / 5131, 4117 / 5132, 6667, 
7266 /7593, 6297/ 8082, 8085, 9046, 9441, 9149, 7569, 9099, 7525, 7421, 6352, 4115, 3269/ 4724, 
3898 / 4588, 3739/ 4744, 3869 / 7598, 6300 / 10141, 7849 / 1116/882 / 1308,1330 / 981 / 1410 / 998, 
7273, 6079, 7506, 6395, 7273, 6079, 7506, 6395 / 4744, 5784, 3869 / 7245, 6060 / 5130, 4116 / 
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